
Dwudziesta Dziewiąta Niedziela Zwykła 

22 października 2023 

I czyt. Iz 45, 1, 4-6 

II czyt. 1 Tes 1, 1-5b 

Ref. Psalmu 96: „Pośród narodów głoście chwałę Pana.”  

Ewangelia: Mt 22, 15-21 

 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZŁY DO BOGA: 
 

Daniela KONOPKA 

Zofia SIEŃKO 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

NIEDZIELA MISYJNA 
 

Przeżywamy dziś niedzielę misyjną rozpoczynającą tydzień 

misyjny pod hasłem „Misje sercem Kościoła”.  

Co te słowa mogą dla nas znaczyć? To wezwanie pokazuje, że 

Chrystus potrzebuje człowieka do wypełnienia swojej misji tu 

na ziemi. Ale dobrze wiemy, że nie jest łatwo zostawić 

wszystko, zostawić swój dom i wyjechać na krańce świata, by 

tam głosić Ewangelię. Czy zatem słowa Jezusa dotyczą tylko 

misjonarzy udających się na ewangelizację daleko od 

ojczyzny? Nie! Jak pisał do nas wszystkich papież Franciszek 

w orędziu na tydzień misyjny: „Misja jest wolną i świadomą 

odpowiedzią na powołanie Boga. Ale to powołanie możemy 

dostrzec tylko wtedy, gdy przeżywamy osobistą relację miłości 

z Jezusem żyjącym w swoim Kościele”. 

Nie wszyscy są powołani, aby wyruszyć na misje, ale 

wszyscy możemy być prawdziwymi i skutecznymi 

misjonarzami, pozostając w murach własnego domu, w 

miejscu pracy, na szpitalnym łóżku, wszędzie… Przez naszą 

modlitwę wspieramy misyjne dzieło Kościoła. Dlatego dziś 

módlmy się, aby Bóg dodawał odwagi kapłanom, braciom i 

siostrom zakonnym oraz świeckim, aby odpowiedzieli na 

misyjne powołanie do głoszenia Ewangelii na krańcach świata, 

jeśli Pan Bóg tego pragnie. 
 

DRUGA KOLEKTA 
 

Po Komunii św. zbierana będzie druga kolekta przeznaczona 

na naszą pomoc misjom katolickim w świecie.  
 

LICZENIE WIERNYCH 
 

Dzisiaj ponownie w całej Archidiecezji Toronto odbywa się 

liczenie wiernych na wszystkich Mszach św. Prosimy panów z 

Komitetu, aby dokonali liczenia. 
 

MŁODZIEŻ ZAPRASZA 
 

Dzisiaj w sali parafialnej można kupić od młodzieży 

organiczną kapustę od Menonitów, znicze. Zapraszamy i 

zachęcamy do poparcia naszej młodzieży. Dochód 

przeznaczony jest na dalszą działalność naszej młodzieży. 
 

DZIECIĘCA I MŁODZIEŻOWA RÓŻA  

PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Zapraszamy dzieci i młodzież do Róży Różańcowej. Ze 

względu na modlitwy na cmentarzach w niedzielę, 29 

pazdziernika wymiana Tajemnic Różańca Świętego odbędzie 

się przed Mszą św. o godz. 12:45. Zapraszamy! 

 

 
 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH 
 

Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego 

odbędą się modlitwy za zmarłych na cmentarzach. Modlitwy 

odprawione będą w niedzielę 29 października, 2023 r. na 

następujących cmentarzach: 

Godz. 14:00: Msza św. na Resurrection Catholic Cemetery, 

Whitby; Meadowvale Cemetery, Brampton  

Queen of Heaven, Woodbridge 

Godz. 15:00: Mount Hope, Toronto; Park Lawn, Toronto; 

Sanctuary Park, Toronto 

Godz. 16:00: Assumption, Mississauga; Mount Peace, 

Mississauga; St. John’s, Mississauga; St. Mary’s, Mississauga; 

Thornton Cemetery, Oshawa 

W niedzielę 5 listopada, o godz. 15:00 modlitwy odbędą się 

na cmentarzach: Pine Hills, Scarborough; Christ the King 

Cemetery, Scarborough 
 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

Zbliża się uroczystość Wszystkich Świętych. Miesiąc listopad 

jest czasem modlitwy za wszystkich zmarłych. W naszej 

pamięci przywołujemy tych, którzy odeszli do domu Ojca: 

rodziców, rodzeństwo, krewnych, przyjaciół, kapłanów, 

sąsiadów i tych wszystkich, których poznaliśmy w naszym 

życiu i mamy wobec nich dług wdzięczności. Czynimy to, aby 

modlić się za nich polecając ich Bożemu Miłosierdziu. 

Kopertki na Wypominki znajdują się w rocznych zestawach 

oraz w wejściu do kościoła, a składamy je do specjalnej 

skarbony przy głównym ołtarzu. Za zmarłych wspomnianych 

w wypominkach odprawianych jest 30 Mszy św. w listopadzie, 

w Domu Prowincjalnym Misjonarzy Oblatów.  
 

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
 

Zapraszamy dzieci na bal Wszystkich Świętych, który 

odbędzie się we wtorek, 31 października, od godz. 18:00 do 

20:00 w sali parafialnej. 
 

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW 
 

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się 17 listopada, 

po wieczornej Mszy św. Poszukujemy nowych osób, które 

chciałyby zostać lektorami w naszej parafii. Prosimy o kontakt 

z biurem.  
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do 

przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy 

młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla 

młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość 

duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na 

zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie 

doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać 

się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się 

w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata 

Bembenek.  
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

Dzięki dochodowi z polskiego festiwalu zmodernizowaliśmy 

oświetlenie między innymi w górnej oraz dolnej sali 

parafialnej, sali AA oraz młodzieżowej. Wszystkie stare lampy 

zostały wymienione na nowoczesne i oszczędne panele LED. 

W sumie wymieniliśmy 80 dużych lamp oraz 95 lamp 



sufitowych wpuszczanych (pot lights). Przed wymianą 

oświetlenia, górna i dolna sala pobierała 8,173 watów, a po 

wymianie lamp na LED, pobierają one 3,947 watów energii. 

Jest to oszczędność energii o 4,199 watów. Dziękujemy 

wszystkim panom, którzy nam pomagali w tym czasochłonnym 

i pracowitym przedsięwzięciu: Marianowi Turczyński, 

Jarosławowi Śmigiel, Władysławowi Maziarz, Stanisławowi 

Cop, Panu Markowi, Jackowi Brański, Józefowi Drzymała, 

Józefowi Stępień, Stanisławowi Roszak oraz innym.  
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz 

Remontowy. Ofiarodawcy, który złożą na remont sumę $1,000 

zostaną dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców. 

Dziękujemy następującym parafianom, którzy zostali wpisani 

na listę złotych ofiarodawców:  

Baran Stefania 

Bladek Aleksandra & Bogusław;  

Czarnik T.R 

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Gal Wanda 

Idzik Krystyna & Stanisława 

Idzik Marian 

Kudlik Agnes 

Kwaczek Aleksandra 

Milewski Jadwiga & Edward 

Pelic Lidia 

Pietrzyk Krystyna & Konstanty 

Semczyszyn Piotr 

Spandlick Helen 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria - rodzina 

Zawada Jan i Henryka 

Turczyński Marian & Bogusława 

Rupik Bożena 

Chmiel Mary 

Kotwas Józefa & Stanisław 
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię 

mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz 

w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o konatakt z 

biurem parafialnym w październiku. Ofiary na kościół można 

odliczyć od podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok 

są wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 
Osoby, któren chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

O potrzebne łaski i Boże błog. dla Jerzego 

O potrzebne łaski i Boże błog. dla Roberta 

W pewnej intencji 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

29. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 22 października  
7:30 Różaniec 

8:00 O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla 

Heleny Kołpak w dniu urodzin - babcia 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Krystyny i 

Zdzisława Idzik z okazji 45. rocznicy ślubu - własna 

11:00 Za parafian  

13:00 Za śp. Weronikę i Władysława Bembenek oraz 

zmarłych z rodziny Bembenek – M&M Bembenek 

19:00 Za śp. Rozalię Bodzan i kuzynów – Wiesława z 

rodziną 

 
PONIEDZIAŁEK, 23 października  

8:00 Za śp. Jana Jasińskiego (10. rocznica) – żona z rodziną 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Marię i Ryszarda Siwiec – dzieci i wnuki 

 
WTOREK, 24 października  

8:00 Za śp. Ryszarda Leszczyńskiego – szwagier Jacek z 

rodziną 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Stanisławę Kopeć – córka z rodziną 

 
ŚRODA, 25 października  

8:00 Za śp. Roberta Halas (13. rocznica) – żona z rodziną 
18:30 Różaniec 

19:00 Przebłagalna za grzechy aborcji z prośbą o 

całkowite zaprzestanie aborcji w świecie  

 
CZWARTEK, 26 października 
8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

Tomka z okazji urodzin i wszelkie potrzebne łaski dla 

rodziców - własna 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Eugeniusza Pelic – córka 

 
PIĄTEK, 27 października  
8:00 Za śp. Ludwikę, Cezara i Eugeniusza - przyjaciele 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Reginę, Stanisława i Jana Naruszewicz -Bożena 

Borowska 

 
SOBOTA, 28 października – świętych Apostołów Szymona 

i Judy Tadeusza 

8:00 Za śp. Stanisława Panek – rodzina 

12:00 Msza św. ślubna – Maciej Szaflarski & Marzena Kula 
18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Stefanię i Piotra Kiens – rodzina Wapp 

 
30. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 29 października  
7:30 Różaniec 

8:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

9:30 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  
11:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

13:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach  

19:00 Za zmarłych wspomnianych w wypominkach 


